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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 149 ,daté ©-5.<UcO

PER

MIRATIMIN E ZONAVE KADASTRALE NE TE CILAT LEJOHET
KULTIVIMI I BIMES SE CANNABIS-IT PER QELLIME
INDUSTRIALE

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t€ Kushtetutés dhe té pikés 3, té nenit 12, té
ligjyit nr.61/2023, “Pér kontrollin e kultivimit dhe pérpunimit t€ bimés sé
cannabis-it dhe prodhimit t€ nénprodukteve té saj pér géllime mjekésore dhe
industriale”, me propozimin e ministrit t&€ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Késhilli
1 Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e zonave kadastrale né té cilat lejohet kultivimi i bimés sé cannabis-
it pér géllime industriale, sipas shtojcave, qé i bashkélidhen kétij vendimi dhe
jané pjesé pérbérése té tij.

2. Ushtrimin e aktivitetit t&€ kultivimit t& bimés sé cannabis-it pér qéllime
industriale, né pérputhje me kufizimet e pércaktuara né vendimin nr.50, daté
22.1.2025, té Késhillit t&€ Ministrave, “Pér miratimin e standardeve pér zonat
dhe parcelat e tokés né té cilat do té lejohet kultivimi i bimés sé cannabis-it
pér géllime mjekésore dhe industriale”.

3. Ngarkohen Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Ministria e
Shéndetésis€ dhe Mbrojtjes Sociale, Ministria e Brendshme, Agjencia
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Kombétare e Kontrollit t&¢ Cannabis-it dhe subjektet e lejuara pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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